
                                 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                              "Основная школа № 16" хутора Суповский 

                                            Тахтамукайского района Республики Адыгея 

  

                                                                                 ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022г.                                                                                                        № 118-1 

 

"Об утверждении положения о системе наставничества 

педагогических работников и дорожной карты по реализации мероприятий" 

 

 

     В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на основании 

приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея от 21.02.2022 № 373 "Об 

утверждении дорожной карты по внедрению системы (Целевой модели) наставничества 

педагогических работников в Республике Адыгея". 

 

 

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить и ввести с 01.09.2022г в действие прилагаемые документы: 

    - Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ "ОШ №16"  

х. Суповский  (Приложение №1); 

     - Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников МБОУ "ОШ №16" х. Суповский   

(Приложение №2). 

 

2. Ответственной за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников МБОУ "ОШ №16"  

х. Суповский назначить - Михайлову Евгению Андреевну, заместителя директора по УМР и 

ИКТ. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ "ОШ №16" 

х. Суповский:                                                                                                  В.Н. Сидоренко 

 


